

ТУУЫ

ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ ОБЛЫСТЫҚ
КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТІ

Бейсенбі

Шығуына 33 жыл
және саны 20 тыйым

Ленин—Сталин партиясының данышпан- дық басшылығы арқасында коммунизмнің же- нісіне қарай алға баса берейік!

Ұлы көсеміміз және ұстазымыз СТАЛИН жолдас жасасын!

Жергілікті Советтердің сайлауына әзірлік

Облыстық сайлау комиссиясының құрамына кандидаттар ұсыну

Облысымыздың партия және қоғам
ұйымдары облыстық сайлау комиссиясы-
ның құрамына өздерінің кандидаттарын
ұсынууда.

Облыстық Коммунистік партия ұйымы
еңбекшілер депутаттары облыстық Совет-
тің сайлауын өткізетін облыстық сайлау
комиссиясының құрамына облыстық пар-
тия комитетінің секретары Григорий Ва-
сильевич Лосев және ҚКП облыстық ко-
митетінің өнеркәсіп- транспорт бөлімінің
менгерушісі Пантелей Венидиктович Сп-
чило жолдастарды ұсынды. Сол сыяқты
облыстық сайлау комиссиясының құрамы-
на саяси және ғылыми білімдер тарату жө-
ліндегі Қоғамның Солтүстік Қазақстан об-
лыстық бөлімінің коллективі Әмірғали
Нұрмұхамедов, облыстық кәсіподақ ұйы-
мы Василий Евдокимович Островной, ме-
дицина қызметкерлері кәсіподағы облы-
стық комитеті дәрігер Галина Николаевна



а университе-
ты. Қазақстан-
ерзенті—Өске-
ң бірінші ке-
елімізде жаңа
өктер станция-
н жаңа үйлер

—Сталин пар-
орлығы арқа-
ыл-аудат және
ан да жақсара

аларының бірі
партиясы та-
уы. Бұл съезд
басуымыздың
берді. Съезд
ин жолдастың
экономикалық
пандық еңбегі
т адамдарын,
қ адал иетті
ндары жөнін-
ы. Бұл еңбек
на қосызған

сіл еңбекшіле-
здың колхоз-

білінің дәрежесі 1940 жылмен салыстырғанда, шамамен, 2,3 есе артты. 1952 жылы коммунизмнің ұлы құрылыстарының бастышы — Волга—Дон кеме қатынасы каналы іске қосылды, дүние жүзін-

тіп, жаңа жылда жаңа табыстарға жетілік!

Бесінші бесжылдықтың үшінші жылы — 1953 жыл туды.

Жаңа жыл құтты болсын, жолдастар!

Жылдық жоспар мерзімінен бұрын орындалды

ГАБДІЛКЕНТ. (Оңтүстік Қазақстан облысы, ҚазТАГ). Бостандық мрамор заводы жылдық жоспарды мерзімінен бұрын орындады. Шығарған өнімінің едәуір бөлегі Москва метрополитені мен Өскемен СЭС-інің құрылыстарында пайдаланылды.

Бесінші бесжылдықта кәсіпорын құрылысты көркемдейтін материал шығаруды жеңілдікпен есе арттырады.

КОСТАНАЙ. (ҚазТАГ). Дзержинский атындағы былғары аяқкиім комбинатының коллективі жылдық жоспарды мерзімінен бұрын орындап шықты.

Қостанай аяқкиімшілері бір жылдың ішінде 910 мың сомның шикізаты мен материалын үнемдеп, осыдан 26.600 пар аяқкиім жасауда. 150-ден аса жұмысшы бір-жарым-екі жылдық нормадан орындап жүр.

Данова, Обедкова, Величко, Скорик жолдастары 1954 жылдың есебіне еңбек етуде.

ЖАМБЫЛ. (ҚазТАГ). Жамбыл кант комбинаты бесінші бесжылдықтың екінші жылының өндірістік жоспарын мерзімінен бұрын орындады. Инженер Михаил Дорошенко басқаратын сменаның инициативасы

бойынша комбинаттың коллективі декабрьдің аяғына дейін елімізге тапсырмалан тыс мыңдаған, ондаған центнер кант беруге міндеттенді.

Облыстың 14 өнеркәсіп орны жылдық программаны мерзімінен бұрын орындап, алдағы жылдың есебіне өнім шығаруда. Бұлардың ішінде былғары, кірпіш, черепица, № 12 үй заводтары, май өнеркәсіп тресінің кәсіпорындары және басқалары бар.

ҚАРАҒАНДЫ. (ҚазТАГ) «Кировоуголь» тресінің кеншілері бесінші бесжылдықтың жоспарын мерзімінен бұрын орындау жолындағы жарыста жаңа табысқа жетті. Кеше олар көмір шығарудың жылдық жоспарын орындауды аяқтады.

Трест кәсіпорындарының ішінде № 31 шахтаның коллективі ерекше табысқа жетті. Көмір шығаруды комплексті механикаландыру және кеншілердің еңбегін цикл алу графигі бойынша ұйымдастыру нәтижесінде шахта жылдық программадан тыс 77 эшелон көмір жөнелтті.

Трестің озат кәсіпорындарының ішінде № 9, № 3-бис, 26 және 12 шахталар бар.

Үнемшілдік үшін күрес

АҚТӨБЕ. (ҚазТАГ). Оренбург жолының Ақтөбе торабының энергетиктері жылдық өндірістік жоспарды мерзімінен бұрын орындап, электр қуатын жоспардағыдан 10 процент артық өндірді. Электр қуатын пайдалануда өзіндік бет енгізу есебінен мемлекетке 200 мың сом қаржы үнемдеп бер-

отырып, Ақтөбе темір жол торабының энергетиктері мемлекеттің 100 мың сомнан аса қаржысын үнемдеді. Инженер Жиров жолдастың инициативасы бойынша циклдерді жөндеу әдісі қолданылды. Осы машиналарды күрделі жөндеу жұмыстары жоспар бойынша 24 күннің орнына 10 күннің ішінде аяқталды. Үйлерді жылыту үшін ұшып кететін газдар пайдаланылуда.

жылда бірінші болып сөз сөйлеген оқу ісінің меңгерушісі Семенов жолдас облыстық сайлау комиссиясының құрамына оқытушы Жұмажар Әлтаева жолдасты ұсынды. Жыйналыс Семенов жолдастың ұсынысын бірауыздан мақұлдады.

Үгітшілер өздерінің жұмыстарын барған сайын жақсарту түсуде. Сталин атындағы ауылшаруашылық артели партия ұйымының үгітшілер коллективі сайлау алдындағы саяси үгітті кеңінен ұйымдастыруда. Үгітшілер сайлаушыларға сайлау күнін хабарлап, Қазақ ССР Конституциясы туралы әңгімелер өткізіп жүр.

Аудандық партия комитеті бастауыш партия ұйымдары секретарларының көңесін өткізді. Кеңеске қатысушылар жергілікті Советтердің сайлауына әзірлену және оны өткізу жөнінде нақтылы нұсқау алды.

* * *

МАМЛЮТБА. Интернационал МТС-і коллективінің облыстық сайлау комиссиясының құрамына кандидаттар ұсынуға арналған жыйналысы ұйымшылдықпен өтті. Механизаторлар орденді комбайншы Федор Тунов жолдастың ұсынысы бойынша облыстық сайлау комиссиясының құрамына Социалистік Еңбек Ері Петр Васильевич Пономарев жолдасты бірауыздан ұйғарды.

Жыйналыста трактор бригадасының бригадирі Малых және комсомолец Алексей Олейник жолдастар сөз сөйледі. Олар Пономарев жолдастың комиссия құрамына лайықты кандидат екенін айтты.

* * *

А. И. Миксян атындағы ет-консерв комбинаты коллективінің облыстық сайлау комиссиясының құрамына кандидаттар ұсынуға арналған жыйналысы болып өтті. Жыйналыс комиссияның құрамына Лидия Петровна Ярославцева жолдастың кандидатурасын ұсынды.

Нысанамыз—комму

Өткен 1952 жыл совет халқы үшін орасан зор жеңістердің жылы болды. Біз 1952 жылды ұмытпайтын боламыз, өйткені, бұл жылдың ішінде В. И. Ленин атындағы Волга—Дон кеме қатынасы каналының құрылысы аяқталып, пайдалануға берілді. Совет Одағы Коммунистік партиясының XIX съезі болып, ол съезде ССРО-ны өркендетудің ұлы бесінші бесжылдық жоспары бекітілді. Съездің қорытынды мәжілісінде көсеміміз Сталин жолдас сөз сөйлеп, бізді жаңа табыстарға, жаңа жеңістерге рухтандырды. Мұнымен қатар, өткен жылы Сталин жолдастың данышпандық еңбегі «ССРО-да социализмнің экономикалық проблемалары» жарияланып, ол біздің ұлы мақсатымыз—коммунизмге жетудің жолын айқындап берді. Мұның барлығы біздің, совет адамдарының Отан жөніндегі, партия жөніндегі, көсеміміз Сталин жөніндегі мақтаныш сезімімізді күшейте түседі.

Өткен жылы мен еңбек еттім. Бесінші көбірек тасуға жағдай техникалық қаражатпен қамтамасыз етілді. Менің паровозымда 5700 тонна жүк үнемдеді. Өткен 1952 жылы мен орта артық тонна жүк көлет қаражатын ай сайын 26—27 тасуды алдым.

Мен сталиндік орындауға қатысы өрі қуанышым, мені жаңа жеңістерге

Соколов ауданы, колхозының шош

Лайықты сый

Жаңа жыл! Ол—жеңіс пен табыс жылы! Жаңа жылды жаңа зор өндірістік табыстармен қарсы алу—совет адамдарының дәстүрлі ісі.

Быйылғы жаңа жылды —1953 жылды совет халқы ерекше жағдайда, партияның XIX съезінің тарихи қарарларын мінсіз орындау жолындағы күрестің кең өрістеген жағдайында қарсы алып отыр. Партияның XIX съезінің жаңа бесжылдық жоспар жөніндегі директиваларында көрсетілген міндеттерді аброймен орындау жолындағы күресте біздің әрқайсымыз кәсіпшінің өзінде бірқатар табыстарға жетіп, жаңа жылға лайықты тартулар әкелдік.

Мен қатардағы мал өсірушімін. Жұртпен бірдей мен де 1952 жылы колхоз өндірісінде өнімді еңбек етіп, жаңа жылға лайықты сыйымды әкелдім. Партияның XIX съезі бесінші бесжылдықта қоғамдық мал шаруашылығын өркендетіп, оның өнімділігін арттыруды басты міндет етіп қойды. Барлық мал өсірушілер сыяқты

мен де мұндай күрес асыру жолында қатынасымын.

«Путь Ильича» бері мал шаруашысы келемін. Осы мерзімде қоғамдық малын өсіріп қостым. Өткен бес жылды болды. Осы жылы 17 мегегіннен ғынсыз өсірдім.

Бірақ, мен үшін Менің мақсатым — барлық күтімін бар жаңа, 1953 жылы уашылығын өркендету. Бұл мақсатым. Ол үшін ең алдымен мегегіндер мен тоғайсыз және күйі

Соколов ауданы, колхозының шош

В. И. Ленин атындағы Волга — Дон кеме қатынасы каналы июль айында іске қосылды. Бұл екі ұлы өзендерді қосу халықтың ғасырлар бойғы арманы еді, ол арман сталиндік заманда орындалды. Совет халқы Волга — Дон кеме қатынасы каналының ашылған күнін бүкілхалықтық мереке ретінде орасан зор қуанышпен алап өтті. Олар бұл табыстың ұйымдастырушысы, дем берушісі ұлы Сталинге тектен сансыз алғыс айтты.

Дон кеме қатынасы каналының ашылуына қатысты халықтың зор маңызы барлығын бұл салынуымен байла-

1955 жылдарға арналған бесінші бесжылдық жоспары жөнінде директиваларды және Совет Одағының Коммунистік партиясының жаңа Уставын қабылдады. Съездің қорытынды мәжілісінде бүкіл прогресшіл адамзаттың кемеңгер көсемі және ұстазы Сталин жолдас тарихи сөз сөйледі. Съезд материалдарын және Сталин жолдас тың сөзін дүние жүзі құлақ тұре тыңдады.

Партияның XIX съезі қабылдаған қарарлардың Отанымыздың, бүкіл совет халқының бүгінгісі мен болашағы үшін орасан зор маңызы бар. Бұл қарарлардан

Бейбітшілік өмір жасап отырған бақытты совет адамдары бүгін жаңа жылды қуанышпен қарсы алып отыр. Өткен түні олар жаңа жылдың алғашқы минуты соққанда бақыт тастың көтерді. Сонда олар жаңа жылда жаңа табысқа жетеміз деп, өз Отанына серт берді. Бұл серт — берік серт. Серт берсе оны бұлжытпай орындау — совет адамдарының салты.

Жаңа жыл — жеңіс жылы. Жаңа жыл — бақыт жылы. Жаңа жыл — салтанатты тұрмыс пен қызықты өмірдің жылы.

Г. НҰРМОЛДИН.

Кім қарсы әлемде қан төгуге, Қандай ел бейбітшілік тілегінде, Тірегі менің елім, адал жандар, Сенеді Отаныма, Сталинге.

Азаматы атанып Москваның, Аясында советтік ұлы заңның, Әлем сенген халықтың бірі болып, Мен мұнда туғанымға мақтанамын.

Ә. МҰСАҚАНОВ.

Пионерлер үйі жаңа жыл күндерінде

Оқушылардың қысқы демалысы басталды. Пионерлер үйі жаңа жылды қарсы алу, оқушылардың қысқы демалысын көңілді өткізу жөнінде бірқатар әзірлік жұмыстарын жүргізді.

Пионерлер үйінің залы мен фойесі ұрандармен, плакаттармен безендірілді. Олардың ішінде «Волганың Донмен қосылуы», «Пионерлер білім алу үшін күресте» деген тақырыпта паннолар бар.

Бүгін таңертеңгі сағат 10-да балаларды қарсы алу үшін Пионерлер үйінің есігі ашылады. Бірінші болып мұнда оқытушылар мен мәдени-ағарту мекемелері қызметкерлерінің балалары таңертеңгілікке келеді. Пионерлер үйінде кәсіподақтарының облыстық Советі ұйымдастырған шыршаға 10 күн ішінде барлығы 6 мыңға жуық бала қатысатын болады.

Пионерлер үйінің көркемөнер дарындары «Біздің достарымыз» деген тақырыпта жаңа жылдық музыкалық-әдеби монтаяқ дайындады. Балалар бұл монтаяққа «Витя Малеев мектепте және үйінде» деген кітаптағы өздерінің жақсы көретін кейіпкері Витя Малеевті, «Тимур және оның командасы» деген повестің кейіпкері Тимурды және басқаларын көреді. Хореография үйірмесінің мүшелері түрлі билер билеуге дайындалды.

Оқушылар жаңа жылды көңілді қарсы алып, қысқы демалысты қызықты өткізеді.

Р. КАЛИБЕРДА,
Пионерлер үйінің директоры.

деп айтуға бәтін бұзып, адамдармен ұра тапса. Сонан бырға газеті бірге істейтін жасаған елсын және водтың партмыстарды үй жетекші бол жесінде был 1952 жылды 13 декабрьд

Коллективті балды дап-тыс 75 жаңадан көт вод коллекті аброймен орг Елагина жс гарудың жы алғанда, 16 та алған мін өнім сапасы

Мен шойт лық цехында рістік тапсы ратын өнімд қойған негіс

Өз жұмыс ігерді айту ше өндірісті бұрын орын нің маманды дықты жете жақсы істеу лы өнім бер

Мен өзім бірсыдырғы мын. Бірақ, меңгерумен жауапкерші теп жүріп, кешігіп көр

БҰЛАР—ОЗАТТАР

бітшілік бүйгін совет халқының жүгі екендігін, коммунистік қоғамды орнатып жатқын елдің жүгі екендігін еске түсіргенде рухтанып, бұрынғыдан да жақсы істей беріміз келеді.

Н. БУНТАКОВ,
«Союззаготтранстың»
шофері.

Үлгілі хат тасушы

Антонина Орлова

Еліміздің еңбекшілері жыл сайын баспасөзге белсенділікпен жазылып, газет, журналдарды алып отырумен бірге, ерлерінің жазылған газеттері журналдарын үнемі уақытша табыс етіп отыру жөнінде хат тасушылар алдына міндетін қояды. Демек, хат тасушылар өз міндетін аброймен орындауға еңбекшілердің осы міндетін орындауға қолдайды.

Антонина Орлова жолдас газетшілердің талабына орай етіп жүрген алғашқы хат тасушысы ретінде саналады.

Жолдас бұдан 20 жыл бұрын орналасты. Осы күнде ол өзіннің міндетін орындауға хат-хабарларды таратып оты-

ру арқылы олардың құрметі мен алғысына ие болып келеді. Ол хат-хабарларды күн сайын екі рет таратып, бұл жөнінде тарағындалған тапсырманы әрқашан уақытында орындап отырады.

Антонина Артемьевна мұнымен бірге өзінің қамтуындағы үлестікте тұрушылардың жаңа жылға газет, журналдарға уақытында жазылуына да зор қамқорлық жасап отырады. Быйылғы жылы да ол газет оқушылар арасында 5 дана орталық, республикалық, 19 дана облыстық газеттер таратты.

Орлова жолдас хат тасуда 20 жыл бойы аянбай еңбек етумен бірге, басқа хат тасушыларға өзінің көпжылдық еңбегін үйретіп, өзіне жүктелген міндетті аброймен орындаудың үлгісін көрсетіп келеді.

Х. СӘЛМЕНОВА.

Қарт аңшының

қажырлылығы

«Путь Ленина» колхозының мүшесі В. Федосеев жолдас Соколов ауданындағы ең таңдаулы аңшылардың бірінен саналады. Кәзір ол 64 жаста. Жасының ұлғайғандығына қарамастан қарт аңшы елімізге бағалы аң терілерін дайындап

беру ісіне келеді үлес қосып келеді.

Федосеев жолдасын аң аулау ісімен шұғылдана бастағанына, міне, 9 жыл болды. Сол уақыт ішінде ол дайындау орындарына мыңдаған сомның бағалы аң терілерін тапсырды.

Ұлы Октябрь социалистік революциясын аң аулау жоспарын 8 өсеге дейін асыра орындаумен қарсы ала отырып, Федосеев жолдас күзгі-қысқы аң аулау жоспарын 15 декабрьге дейін орындауға міндеттенген болатын. Бұл міндеттеме іс жүзінде міндетсіз орындалды. Қарт аңшы күзгі-қысқы аң аулау маусымында 33 түлкі, 4 қасқыр және басқа да көптеген аң аулады. Сөйтіп, дайындау орнына 3500 сомның аң терілерін тапсырды.

Облыстық «Заготживсырьё» мекемесі аң аулау жөніндегі жылдық жоспарды орындауда тамаша көрсеткіштерге ие болғаны үшін Федосеев жолдасы құрмет грамотасымен наградтады және 300 сом мөлшерінде бірінші дәрежелі ақшалай сыйлық берді.

Қарт аңшы бұл сыйлыққа жауап ретінде жаңа жылдың аң аулау жоспарын асыра орындау үшін күш жұмсауға серт беріп отыр.

М. ШӘКЕНОВА.

Қазақтың үшінші жылы—1953 жылы

ҚЫЛЫ

із, Балтық, бір бірімен бірі спортты жүйе-еліміздің Евро-дін 43 мың бір-біріне ұштас-артасына Цим-Цимлянск су-анциясы мен-д облыстары-болып келген-н суландырды-мұнай, көмір, басқа осы-ындық зор ма-тасылатын бол-еркәсіпке, олар-ауыл-селоға-ті. Темір жол-лардың бірқа-тамасыз етті-ының ерлік ең-лаша жеңіс —-ы.
стан Коммуни-болды. Бұл-хабарды рес-зор қуанышпен-шканың шар-өркендету кү-гарға қорытын-еген міндеттерді-дарын белгілеп-шілері съезд-ындау жолында-тете түсті. Со-партиясының,-елдастың өзінің-ұлы орыс

Ленин — Сталин партиясының совет халқына жасап отырған ұшан-теңіз тамаша қамқорлығы айқын көрінеді. Съезд материалдары біздің бұдан да қызықты, бұдан да көңілді өмір сүруіміздің программасы болып саналады.

Ноябрь айында совет халқы Ұлы Октябрь социалистік революциясының 35 жылдығын мерекеледі. Еліміздің еңбекшілері бұл мерекені партияның XIX съезінің қарарлары және Сталин жолдастың тарихи сөзі тұғызған ерекше күшті еңбек және саяси өрлеу үстінде қарсы алды.

Ұлы Октябрь мерекесін, совет адамдарымен бірге демократия мен социализмнің бүкіл қуатты лагері де, барлық елдердің еңбекшілері де зор қуанышпен мейрамдады.

Декабрь айында Венада халықтардың бейбітшілікті қорғау Конгресі болды. Вена Конгресінің ерекше сыйпаты сонда, оған дүние жүзіндегі барлық елдердің дерлік өкілдері қатынасты. Бұл Конгресс халықтардың бейбітшілікке ұмтылған мырғымас еркін көрсетті.

Совет халқы бейбітшілікті нығайту күресінің алдыңғы сапында келеді. Бейбітшіліктің ту ұстаушысы — ұлы Сталин Дүние жүзінің бейбітшілік сүйгіш адамдары Сталин — бейбітшілік деп біледі. Сондықтан олар совет халқына, ұлы Сталинге әрі сүйіспеншілікпен, әрі зор сеніммен қарайды.

Жақында Ертістегі алып құрылыс — Өскемен СЭС-нің бірінші кезегі пайдалануға берілді. Енді кенді Алтайда коммунизмнің оты жанатын болды.

Бұл — қазақ халқы үшін аса зор мақтаныш. Қазақ халқы Советтік Қазақстанды сыйлай Ильич шамымен жарқыра-

Ж. СЫЗДЫҚОВ

Өзің ғана...

(Бейбітшілік Конгресінің Үндөуінен)

...Өлімнің қатар тұрғанын,
Шырғама, өсте, есіңнен.
Тасыған ажал, бомбаның,
Дауысын әлем өстіген.

Есіңе ал!
У мен гранат,
Бақыт пен еңбек әкелмес.
Есіңе ал.

Адал азамат!
Жүрекке сақтап ерте-кеш:

Бейбітшілік — асыл сөз,
Ортаға сал арыңды.
Көгөршін — ізгі,
болса кез,
Апаттан сақтар жаныңды.

Бейбітшілік сапына —
Қатарлана, шырқа ән.
Азаматтық атыңа,
Септі шұғыла. Атты таң.

Бейбітшілік сарайдың,
Өз қолыңмен ек гүлін.
Нұрлы, алтын арайдың
Естігің келсе төтті үнін.

Анаң шалқып бір тасып,
Аялап күлер бөбегін.
Балқыған күнге ұштасып,
Бұлғаған ару желегін:

Бейбітшілік — асыл сөз,
Есіңе ал,

Мұны азамат!
Апатқа сойқан болсаң кез,
Тасыды у мен гранат.

Өзің ғана...

Сен ғана...
Қолмен егер гүліңді.
Шырқа, шырқа ән жаңа,



МОСКВА. Кремльдің Спасск минарасы